PAGE

ДОГОВОР ПОДРЯДА №
г.Москва                                                                                                                 «25» июня 2011 года
ЗАО «Риэлтикс», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора  Татьянина А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Бур», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Молчанова Е.Ю., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению комплекса строительно-монтажных работ по объекту: прокладка волоконно-оптического кабеля связи, на участке: РМ 79 ТК № 24 ( ул. Карла Маркса,д.49–ул.Матросова, д. 45).
1.2. Подрядчик обязуется выполнить все работы, указанные в п.1.1 настоящего Договора собственными силами, средствами и материалами, в соответствии с утвержденной проектной документацией.
1.3. Подрядчик обязуется завершить строительство и сдать объект, готовый к эксплуатации, в установленном порядке.

2.Цена работ по Договору
2.1. Цена работ определяется на основании протокола согласования договорной цены (Приложение №1 к настоящему Договору) из расчета:
· 21147 рублей 19 копеек (двадцать одна тысяча сто сорок семь рублей девятнадцать копеек) за прокладку и монтаж 1 км ВОК, и составляет сумму в размере 148 030 рублей 33 копейки (Сто сорок  восемь тысяч  тридцать рублей тридцать три копейки), в том числе НДС (18%) –  в размере  22 580 рублей 89 копеек (двадцать две тысячи пятьсот восемьдесят рублей восемьдесят девять копеек).

2.2. В случае возникновения в ходе строительства необходимости  изменения объемов  или сроков работ, выполнения дополнительных работ, не оговоренных пунктом 1.1. настоящего Договора, Стороны оформляют дополнительные соглашения к Договору, где согласовывают изменения в объемах, сроках, цене или порядке оплаты работ.
2.2. Все расходы, связанные с исправлением работ, выполненных Подрядчиком с ненадлежащим качеством, производятся за его счет.
2.3. Окончательный расчёт за выполненные Работы производится после подписания Сторонами Актов по форме КС-2; КС-3 в течение 5-и рабочих дней.
3. Сроки выполнения работ, порядок сдачи и приемки работ
3.1. Срок выполнения работ, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора, устанавливается:

начало работ: с момента подписания настоящего Договора.

выполнение работ: до 09.08.2011
3.2. На момент подписания настоящего Договора дата окончания работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков строительства.

3.3. Подрядчик имеет право досрочно сдать выполненные работы. В этом случае Заказчик обязан принять и оплатить выполненные работы, согласно условиям настоящего Договора.

3.4. Сдача-приемка результатов выполненных работ осуществляется по актам о приемке выполненных работ (формы КС-2, КС-3).

Акт о приемке выполненных работ Подрядчик предоставляет Заказчику в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней после даты окончания работ.

3.5. В течение 5 (Пяти) рабочих дней, следующих за датой получения от Подрядчика акта о приемке выполненных работ, Заказчик обязан направить Подрядчику подписанный акт о приемке выполненных работ, либо мотивированный отказ от приемки выполненных Подрядчиком работ. В случае получения Подрядчиком мотивированного отказа от приемки выполненных работ, последний обязан в сроки, согласованные сторонами, устранить замечания, по которым был получен отказ от приемки работ, и повторно направить акт Заказчику.

3.6. Заказчик обязан организовать и осуществить приёмку законченного строительством Объекта в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения письменного уведомления Подрядчика об окончании выполнения работ и готовности их к сдаче либо представить мотивированный отказ.

3.7. Риск случайной гибели и случайных повреждений результата выполненных работ до их приемки Заказчиком несет Подрядчик.

4. Обязательства сторон

4.1. Обязательства Подрядчика

Для выполнения работ по настоящему Договору Подрядчик принимает на себя обязательство:

4.1.1. Выполнить все работы по строительству в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и сдать объект Заказчику в установленный срок.

4.1.2. Обеспечить:

· производство работ в полном соответствии с проектно-сметной документацией, строительными нормами и правилами;

· качество выполнения всех работ в соответствии с проектной документацией и действующими нормами и техническими условиями;

· своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.

4.1.3. Обеспечить в ходе строительства выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, рациональному использованию территории, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли.

4.1.4. Привлечь для выполнения работ, связанных со вскрытием подземных коммуникаций, эксплуатационные организации.

4.1.5. При готовности объекта известить об этом Заказчика.

4.1.6. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.
4.2. Обязательства Заказчика
4.2.1. Произвести приемку и оплату работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном в Разделах 2; 3; 6.
4.2.2. Осуществлять технический надзор за строительством объекта.

4.2.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.

5. Гарантии качества по сданным работам

5.1. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по Договору.

5.2. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта, материалов и работ устанавливается 12 месяцев с даты, подписания сторонами документов, указанные в п. 3.4.
5.3. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны Заказчика и третьих лиц, а также на случаи нарушения правил эксплуатации Заказчиком или третьими лицами.
6. Порядок и условия платежей.
6.1. Оплата выполненных работ осуществляется в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами «Акта о приемке выполненных работ» по форме КС-2 и «Справки о стоимости выполненных работ и затрат» по форме КС-3 на основании счета Подрядчика.
7. Ответственность сторон и санкции.

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков начала и окончания работ по Договору Заказчик имеет право взыскать с Подрядчика пени в размере 0.03% от цены невыполненных работ за каждый день просрочки. Требование об уплате пени должно быть оформлено в письменном виде и подписано уполномоченным представителем Заказчика. При отсутствии надлежаще оформленного письменного требования пени не начисляются и не уплачиваются.

7.3. В случае нарушения Заказчиком установленных сроков оплаты Подрядчик вправе взыскать пени в размере 0.03% от просроченной в оплате суммы за каждый день просрочки. Требование об уплате пени должно быть оформлено в письменном виде и подписано уполномоченным представителем Подрядчика. При отсутствии надлежаще оформленного письменного требования пени не начисляются и не уплачиваются.
7.4. За задержку сроков устранения дефектов в выполненных Подрядчиком работах, выявленных в течение срока действия Договора, Заказчик вправе взыскать пени в размере нет от цены работ по Объекту за каждый день просрочки.

7.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения договорных обязательств.

8. Разрешение споров между сторонами.
8.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.2. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин и невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет сторона, требовавшая назначения экспертизы. В случае установления нарушений Подрядчиком условий Договора или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками, расходы на экспертизу, назначенную Заказчиком, несет Подрядчик. В случае, если экспертиза назначена по соглашению между сторонами, расходы несут обе стороны поровну.

8.3. Если по мнению одной из сторон не имеется возможности разрешить возникший между сторонами спор путем переговоров, то он разрешается арбитражным судом в установленном порядке.

9. Особые условия.

9.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

9.2. При выполнении настоящего Договора стороны руководствуются нормативными актами и нормами законодательства Российской Федерации.

9.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. Приложения
10.1. Приложение № 1 к Договору – Протокол согласования договорной цены.
10.2. Приложение № 2 к Договору – Перечень материалов, предоставляемых Заказчиком для выполнения работ.
11. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
Генеральный директор

	Подрядчик

Генеральный директор

Приложение №1
к Договору №  от «25» июня 2011 года

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

ЗАО «Риэлтикс», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Татьянина А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и   ООО «Бур» именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Молчанова Е.Ю., действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Установить в рамках Договора № ….. от «25» июня 2011 года договорную цену на выполнение работ, указанных в п.1.1. Договора:

· 148 030 рублей 33 копейки (Сто сорок  восемь тысяч  тридцать рублей тридцать три копейки), в том числе НДС (18%) –  в размере  22 580 рублей 89 копеек (двадцать две тысячи пятьсот восемьдесят рублей восемьдесят девять копеек) на основании следующей твердой единичной расценки:

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Протяженность, количество
	Единичная расценка,

без НДС – 18%, (руб.)
	Цена,

без. НДС – 18%, (руб.)

	1.
	Прокладка волоконно-оптического кабеля в канализации
	км
	7,000
	17921,34
	125449,43

	ИТОГО:
	118 644,07

	НДС 18%
	22580,89

	ВСЕГО:
	140 000,00

2. Настоящий протокол является неотъемлемой частью Договора № …… от «25» июня 2011 года и основанием для проведения расчетов между Заказчиком и Подрядчиком.

Подписи сторон:

 Приложение № 2

                                                                                                                         к Договору № ….. от «25» июня 2011г.

Перечень материалов, предоставляемых Заказчиком для выполнения работ

по объекту прокладка волоконно-оптического кабеля связи, на участке: РМ 79 ТК № 24 ( ул. Карла Маркса,д.49–ул.Матросова, д. 45).
	Наименование
	Ед. измерения
	Кол-во

	Кабель ОП
	км
	7,000

ПОДПИСИ СТОРОН

PAGE
	1